

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN

Jalan Jenderal Ahmad Yani Km. 4,5 Banjarmasin 70235 Telepon 0511-3252829 Faksimili 0511-3254344 e-mail: mikwa@uin-antasari.ac.id II website: www.uin.antasari.ac.id

SURAT EDARAN Nomor :B- (15 /Un.14/II.1/PP.00.9/04/2023

Tentang

REKRUTMEN PESERTA OASE II PTKIN SE INDONESIA TAHUN 2023 MAHASISWA UIN ANTASARI BANJARMASIN DI UIN SYAHID JAKARTA TAHUN 2023

Landasan Hukum:

1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pendidikan Tinggi;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

3. Keputusan Dirjend Pendidikan Tinggi Islam Nomor 1447 Tahun 2023 tentang Penetapan PTKIN Pelaksana OASE II PTKIN se Indonesia Tahun 2023.

Dalam rangka keikutsertaan UIN Antasari Banjarmasin pada kegiatan Olimpiade Agama, Sains, dan Riset Perguruan Tinggi Keagamaan Islam (AOSE PTKI) II se Indonesia, maka dengan ini kami mengundang seluruh mahasiswa UIN Antasari Banjarmasin untuk mendaftarkan diri sebagai calon peserta pada kegiatan tersebut, dengan ketentuan-ketentuan sebagai berikut:

- a. Pelaksanaan kegiatan OASE II PTKI se Indonesia pada tanggal 30 Mei 2023 sd.16 Juni 2023, diselenggarakan secara daring dan luring, bertempat di UIN Syarif Hidayatullah Jakarta.
- b. Cabang-cabang yang dilombakan sebagai berikut :

1) Sains: Matematika, Fisika, Kimia, Biologi.

2) Karya Inovasi: Literasi dan Inovasi Teknologi, Nanoteknologi, Produk Halal dan Ketahanan Pangan, Iklim, Limbah, Lingkungan dan Sumber Daya Terbarukan, Sosial Keagamaan, Media Pembelajaran, Desain Arsitektur Islam, Astronomi Islam/Ilmu Falak, dan Karya Tulis Al-Qur'an.

3) Business Plan (tim).

4) Lomba Debat Ilmiah: Debat Bahasa Inggris, Debat Bahasa Arab, Debat Konstitusi (tim)

5) Lomba Qiraatul Kutub.

- 6) Lomba Fahmil Al-Qur'an (tim).
- 7) Lomba Story Telling.
- 8) Lomba Da'i Mahasiswa.

9) Lomba Psikologi.

- c. Mahasiswa yang berminat mengikuti seleksi menjadi delegasi UIN Antasari Banjarmasin, agar mendaftar dengan mengisi data pada link http://bit.ly/seleksioase2uinantasari, paling lambat tanggal 7 Mei 2023.
- d. Persyaratan pendaftaran:

1) Mahasiswa aktif semester Genap TA 2022/2023.

- 2) Memiliki sertifikat kejuaraan (internasional, nasional, regional) pada cabang lomba yang akan diikuti.
- e. Demikian informasi ini disampaikan, hal-hal terkait lainnya bisa dikonfirmasi pada Ahmad Rifa'i (08125123352) dan Fajriannor (085310312651).

PEPUBLIK INDO

Banjarmasin, 27 April 2023

a.n. Rektor

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan dan

Kerjasama UIN Aptasari,

Or. Irlan Noor, M.Hum NIP. 197104142003121005

Tembusan Rektor UIN Antasari (sebagai laporan)